INDICAÇÃO Nº 08/2018                                                                           ENTRADA EM: 27/03/2018

Autor Ver.: VALDECIR MALACARNE

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE REQUER

QUE, APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA

ENCAMINHADO AO PREFEITO MUNICIPAL, SR.
JEFERSON LUIZ TOMAZONI, A SEGUINTE

INDICAÇÃO:

“Que seja implantado sistema operacional para cadastramento de

empresas interessadas em fornecer produtos e/ou serviços para o Poder Executivo.”

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que dentre os princípios basilares da administração
pública esta a publicidade, transparência e a economicidade e, principalmente, para
possibilitar a igualdade de oportunidades a todos os empresários que desejam
fornecer produtos ou serviços ao ente público faz-se necessário a implantação de
sistema operacional que possibilite o armazenamento de um banco de empresas
fornecedoras para garantir a ampla concorrência.

Deverá tal sistema possibilitar o envio de mensagens, por e-mail, aos
fornecedores cadastrados solicitando orçamento de produtos e/ou serviços.

Tal solicitação dá-se pelo fato de possibilitar que todos os empresários
fornecedores de produtos e serviços, especialmente os domiciliados no município de
São Gabriel do Oeste, possam fornecer orçamentos objetivando contratação por
parte da administração, garantido com isso isonomia do Poder Público.

Diante do exposto, e em atendimento aos princípios da administração
pública, solicitamos seja implantando tal sistema.

Sala das Sessões, 27 de março de 2018.

VALDECIR MALACARNE
PRESIDENTE